УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ж  о/, № /ЗУ/

город Белореченск

Об утверзвдении состава муниципальных предметно-методических
и апелляционной комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании
Белореченский муниципальный район Краснодарского края

в 2025-2026 учебном году

В соответствий с п. 18 Порядка проведения всероссийской олимпи­
ады школьников (далее - Порядок, олимпиада), утвержденного приказом Ми­
нистерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678
"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьни­
ков” , письмом министерства образования и науки Краснодарского края от 12
августа 2025 г. № 47-01-13-10848/25 «О подготовке к проведению школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников», для организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном
году (далее - Олимпиада), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комис­
сий ШЭ ВсОШ (далее -  ПМК) в 2025-2026 учебном году (Приложе­
ние 1).

2. Утвердить состав муниципальной апелляционной комиссии ШЭ
ВсОШ в 2025-2026 учебном году (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настояше®Щжаза оставляю за собой.

И сполняю щ ий обязанности
начальника управления образованием'ч'-|^^о(я̂ 2 ;‘̂ |г Т. А. Лопатько

Приложение 1
к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский муниципальный район
Краснодарского края
№ УУ4/ от

Состав муниципальных предметно-методических комиссий
ШЭ ВсОШ в 2025-2026 учебном году

№
п/
п

Предмет Члены МГТМК (ФИО, ()(_), должность)

1 Русский язык Потеряева Ольга Викторовна,
заместитель руководителя МКУ ЦРО
Комо лева Людмила Илларионовна,

главный специалист МКУ ЦРО
Волобуева Светлана Николаевна, учитель начальных

классов МБОУ СОШ 3
Гультяева Надежда Викторовна, учитель начальных

классов МБОУ СОШ 8
Немченко Нина Анатольевна, учитель начальных

классов МБОУ НОШ 39
Фролова Элина Валерьевна, учитель русского языка

и литературы МБОУ СОШ 3
Корепанова Таисия Николаевна, учитель русского

языка и литературы МБОУ СОШ 1
Олейникова Алевтина Борисовна, учитель русского

языка и литературы МБОУ СОШ 8
Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка

и литературы МБОУ СОШ 5
2 Английский

язык
Крюкова Ольга Вячеславовна,
главный специалист МКУ ЦРО

Мелихов Николай Леонидович, МАОУ СОШ 31
Каргапольцева Анна Владимировна, МАОУ СОШ 31

Незнаева Татьяна Сергеевна, МАОУ гимназия
F ор ева Т атьян а В л адим ировн а, .МБОУ С О Ш  5

3 Немецкий язык Крюкова Ольга Вячеславовна,
главный специалист МКУ ЦРО
Ермакова Эмма Самуиловна,

учитель МБОУ ООШ 25
4 Французский

язык
Крюкова Ольга Вячеславовна,
главный специалист МКУ ЦРО

Спирина Светлана Вячеславовна,
учитель МБОУ СОШ 68

Каргапольцева Анна Владимировна,
учитель МАО У СОШ 31

5 Экология Кешабян Гаянэ Левановна,
главный специалист МКУ ПРО

Шилина Светлана Александровна,
учитель биологии МБОУ СОШ 6
Васильева Марина Феликсовна,

учитель биологии МБОУ ООШ 7
Гламаздина Татьяна Анатольевна,
учитель биологии МБОУ СОШ 1
Арефьева Наталья Владимировна,

учитель биологии МАОУ гимназия
6 Г еография Белоус Оксана Федоровна,

главный специалист МКУ ЦРО
Ялозюк Наталия Владимировна, руководитель РМО,

учитель географии МАОУ СОШ 31
Терешкина Зинаида Алексеевна,

учитель географии, МБОУ СОШ 27
Россова Ольга Евгеньевна,

учитель географии МАОУ гимназия
Гончарова Светлана Викторовна,

учитель географии МБОУ СОШ 68
Бешменова Элеонора Архиповна,
учитель географии МБОУ СОШ 9

Гогина Евгения Павловна,
учитель географии МБОУ СОШ 23

7 Литература Потеряева Ольга Викторовна,
заместитель руководителя МКУ ЦРО

Сурина Оксана Владимировна, учитель русского
языка и литературы МАОУ гимназия

Баева Ирина Николаевна, учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ 9

Недобугина Инга Александровна, учитель русского
языка и литературы МБОУ СОШ 23

Богомолова Дарья Вячеславовна, учитель русского
языка и литературы МАОУ СОШ 31

8 История Беглярова Светлана Суреновна,
главный специалист МКУ ЦРО

С о л о вьева  Лидия В аси л ьсвн а , учитель истории и
обществознания МБОУ СОШ 9

Громова Елена Геннадьевна, учитель истории и
обществознания, МАОУ СОШ 31

Гюрджян Нэля Суреновна,
учитель истории МАОУ гимназия

9 Обществознание Беглярова Светлана Суреновна,

главный специалист МКУ ЦРО
Бороздина Анна Александровна,

учитель обществознания МАОУ гимназия
Косян Анна Наполеоновна,

учитель обществознания МАОУ гимназия
Брусенцева Лина Васильевна, учитель истории

и обществознания МБОУ СОШ 18
10 Право Беглярова Светлана Суреновна,

главный специалист МКУ ЦРО
Громова Елена Геннадьевна, учитель истории

и обществознания, МАОУ СОШ 31
Бутов Роман Александрович, учитель истории

и обществознания МБОУ СОШ 9
Федотенко Светлана Александровна, учитель

истории и обществознания МБОУ СОШ 9
и Экономика Беглярова Светлана Суреновна,

главный специалист МКУ ЦРО
Джавадова Рузанна Георгиевна, учитель истории

и обществознания МБОУ СОШ 3
Анасъева Валентина Григорьевна, учитель истории

и обществознания МБОУ СОШ 8
Шевченко Михаил Олегович, учитель истории

и обществознания МБОУ СОШ 6
12 Искусство

(МХК)
Заитова Ирина Петровна,

главный специалист МКУ ЦРО
Кравченко Олеся Ивановна,

учитель музыки МАОУ СОШ 31
Горбулина Татьяна Г еннадьевна,
учитель музыки МБОУ СОШ 5

Шокова Ольга Анатольевна,
учитель ИЗО МБОУ СОШ 2

13 Физическая
культура

Ниязмамедова Диана Александровна,
главный специалист МКУ ЦРО
Бычкова Светлана Дмитриевна,

учитель физкультуры МАОУ СОШ 31
Матюшенко Сергей Александрович,
учитель физкультуры МБОУ СОШ 4

Симакова Александра Сергеевна,
учитель физкультуры МБОУ СОШ 2
Сердюкова Людмила Арестакесовна,

учитель ф и зкультуры  М А О У  гим назия
Зенина Юлия Евгеньевна,

учитель физкультуры МАОУ гимназия

Маслов Иван Николаевич,
учитель физкультуры МБОУ ООШ 7

14 Труд
(технология)

Ниязмамедова Диана Александровна,
главный специалист МКУ ЦРО

Пантелейчук Полина Николаевна,
учитель МАОУ гимназия

Клопова Наталья Николаевна,
учитель МАОУ СОШ 31

Грибова Светлана Викторовна,
учитель МБОУ СОШ 5

Ильясов Исраил Назимович, учитель МБОУ СОШ 26
Афанасьев Андрей Глебович, учитель МБОУ СОШ 6
Попов Юрий Викторович, учитель МАОУ СОШ 31

15 ОБиЗР Ниязмамедова Диана Александровна,
главный специалист МКУ ЦРО

Марукян Артур Георгиевич,
директор МБОУ ООШ 36

Спирин Андрей Вячеславович,
учитель МБОУ СОШ 2

Егоров Сергей Владимирович,
директор МБОУ СОШ 27

16 Испанский язык Каргапольцева Анна Владимировна,
учитель МАОУ СОШ 31

Крюкова Ольга Вячеславовна,
главный специалист МКУ ЦРО

Спирина Светлана Вячеславовна,
учитель МБОУ СОШ 68

17 Итальянский
язык

Крюкова Ольга Вячеславовна,
главный специалист МКУ ЦРО

Каргапольцева Анна Владимировна,
учитель МАОУ СОШ 31

Спирина Светлана Вячеславовна,
учитель МБОУ СОШ 68

18 Китайский язык Крюкова Ольга Вячеславовна,
главный специалист МКУ ЦРО

Каргапольцева Анна Владимировна,
учитель МАОУ СОШ 31

Спирина Светлана Вячеславовна,
учитель МБОУ СОШ 68

Г лавный специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова

Приложение 2
к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский муниципальный район
Краснодарского края
№ /JW  от <//. о/, lUvtf'

СОСТАВ
муниципальной апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ МО Белореченский

муниципальный район Краснодарского края в 2025-2026 учебном году

J№
п/п

Предмет ФИО Место
Работы, должность

1 Все предметы Сидорова Наталья
Николаевна -
председатель

апелляционной комиссии

МКУ ЦРО, руководитель

2 Все предметы Ушакова Маргарита
Борисовна - заместитель

председателя

МКУ ЦРО,
главный специалист,

муниципальный
координатор

3 Все предметы Мифтах Ирина
Николаевна

МКУ ЦРО,
ведущий специалист,

муниципальный
координатор

4 Русский язык
Литература

Потеряева Ольга
Викторовна

Комолева Людмила
Илларионовна

Фролова Элина
Валерьевна

МКУ ЦРО,
заместитель руководителя

главный специалист

учитель МБОУ СОШ 3

5 Испанский язык
Итальянский язык
Китайский язык

Английский язык
Немецкий язык

Французский язык
Астрономия

Физика

Крюкова Ольга
Вячеславовна

Мелихов Николай
Леонидович

МКУ ЦРО,
главный специалист

директор МАОУ СОШЗ 1

6

_

Искусство (МХК)
Математика

Информатика

Заитова Ирина Петровна
Комолева Людмила

Илларионовна

Кандейкина Татьяна
Анатольевна

МКУ ЦРО,
главный специалист
главный специалист

учитель МБОУ СОШ 8

7 Право
История

Обществознание
Экономика

Беглярова Светлана
Суреновна

Громова Елена
Геннадьевна

МКУ ЦРО,
главный специалист

учитель МАОУ СОШ 31

8 Труд (технология)
Физическая

культура
ОБиЗР

Ниязмамедова Диана
Александровна

Пантелейчук Полина
Николаевна

Матюшенко Сергей
Александрович
Марукян Артур

Георгиевич

МКУ ЦРО,
главный специалист

учитель МАОУ гимназия

учитель МБОУ СОШ 4

директор МБОУ ООШ 36

9 Экология
Биология

Химия

Кешабян Гаянэ
Левановна

Гламаздина Татьяна
Анатольевна

Гайсина Светлана
Александровна

МКУ ЦРО,
главный специалист

учитель МБОУ СОШ 1

учитель МБОУ СОШ 2

10 Г еография Белоус Оксана
Федоровна

Ялозюк Наталия
Владимировна

МКУ ЦРО,
главный специалист

учитель МАОУ СОШ 31

Главный специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова